menghubungkan data ini satu dengan lainnya sehingga menjadi suatu

pengetahuan.

Abu Zahrah,' Ibn Hazm (384-456 H / 994-1064 M) yang tercatat dalam

deretan nama tokoh pemikir dan pembaharu di dunia Islam, diakui sebagai

ilmuwan yang menguasai multi disiplin ilmu. Hampir seluruh cabang ilmu ke-

Islaman dipelajarinya secara mendalam. Kepiawaiannya dalam berbagai bidang